

ದಿನಾಂಕ: 18-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 9 ಚಿಲ್ಲರೆ ಎಕರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ರಲ್ಲಿ ನಾವು 4 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ನಾವು ಹೆಚ್ ಎಂ ಪ್ರಕಾಶ್ ಬಿನ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪನವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172/6 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ ಎಂ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-4 ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172/6 ರಲ್ಲಿ ನಾವು 2 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನವಿದ್ದು, 4 ಎಕರೆ ಖಿರಾಬು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172/1 ರಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಅದೇ ಹೆಚ್ ಎಂ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.172/5 ರಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಅದೇ ಹೆಚ್ ಎಂ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ 4 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಗಂಗಮ್ಮನವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ದಾರಿ, ಸದರಿ ದಾರಿಯು ತರೀಕೆರೆಯಿಂದ ಹಾದಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹಾದಿಕೆರೆಯಿಂದ ರಾಗಿಬಸಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ 1 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ನಮ್ಮದೇ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಗಿಬಸಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯು 60 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇರಬಹುದು. ದಾರಿಯು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ಖಿರಾಬು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಬೇರೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇರುವ ನಿಮ್ಮದೇ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇವಲ 7 ಗುಂಟೆಯನ್ನು

ಹದ್ದುಬಸ್ಸು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಏಕೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಜಮೀನು ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ನಂದ್ಯಪ್ಪನವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1951 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ 2025 ಇಸವಿಯವರೆಗೂ ಇದೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ಈಗ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಂಗಮ್ಮನವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.171/2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಂಗಮ್ಮನವರ ಜಮೀನು ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮನವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.171/2 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮನವರು ಅವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮಾವಿನ ತೋಟವನ್ನು ಬೆಳೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾವಿನ ತೋಟದ ಮರಗಳು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಳೆಯದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರಿಗೆ 172 ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಮೀನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಾಗವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಪೆಷ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಗಿಬಸವಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಿಟ್ಟಿರುವ ದಾರಿಯು ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ದಾರಿಗೆ ಸೇರಿರುವ 4 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ 4 ಗುಂಟೆ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆಯರ್ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದು, ಪೋಡಿ

ಮಾಡಿರುವುದು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ 4 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮದೇ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ರಲ್ಲಿ 4 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ವೆಯರ್ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.172/6 ರಲ್ಲಿ ಖರಾಬು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

