

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.60/2020 P.W.-2

ದಿನಾಂಕ: 17-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಓದಿ, ತಿಳಿದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ-

ಹಾದಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 6 ಪೋಡಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ನ್ನು ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ 6 ಪೋಡಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸರ್ವೆ ನಂ.172/1 ರಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 172 ನೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಗಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಇದೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172  
 ರಲ್ಲಿಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಹಾದಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ರಾಗಿ ಬಸಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಲು  
 ಮುಖ್ಯಬ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾಲುದಾರಿ  
 ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸರ್ವೆಯನ್ನು ದಿ 27-03-2019  
 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.172/1 ನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತು  
 ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ  
 ದಾರಿ ಅಥವಾ ಖರಾಬು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.172  
 ನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡದೇ ವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಕೇವಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.172/1 ನ್ನು ಅಳತೆ  
 ಮಾಡಿ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗುವಂತೆ ಸ್ಕೆಚ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ  
 ನಂ.172/1 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಅಜುಬಾಜಿನವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾ  
 ತಿಳಿಯಲು ಅವರ ಜಮೀನು ಸಹ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು  
 ಕೇವಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.172/1 ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಬೇರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವ  
 ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172/1 ಜಮೀನನ್ನು  
 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಸುಳ್ಳು ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ  
 ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.172/1 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು 3  
 ಗುಂಟೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ತಾನು 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ  
 ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ನಮ್ಮ ಸರ್ವೆ ಪ್ರಕಾರ ಅಳತೆ  
 ಮಾಡಿ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.171 ಪ್ರತಿವಾದಿಯ  
 ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು

ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಕೇವಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.172/ 1 ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.171, 172 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಾಗಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಒತ್ತುವರಿ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.171 ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲಿಲ ಅಜುಬಾಜಿನವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಗಂಗಮ್ಮನ ಮಗ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡದ ಕಾರಣ ಅವರು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.



